О сборе яиц дрофы-красотки

Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 марта 2009 года № 298
      В целях создания маточного поголовья в питомнике по выращиванию
дрофы-красотки в Южно-Казахстанской области для разведения в специально
созданных условиях и последующего выпуска в среду обитания Правительство
Республики  Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Осуществить сбор яиц дрофы-красотки в количестве 500 штук в период с 1
апреля по 30 июня 2009 года, в том числе на территориях:
      Ж а м б ы л с к о й  о б л а с т и  -  1 0 0  ш т у к ;
      К а р а г а н д и н с к о й  о б л а с т и  -  5 0  ш т у к ;
      К ы з ы л о р д и н с к о й  о б л а с т и  -  5 0  ш т у к ;
      М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и  -  1 5 0  ш т у к ;
      Южно-Казахстанской области -  150  штук.
      2. Комитету лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н :
      1) в установленном порядке выдать разрешение Республиканскому
государственному казенному предприятию "ПО "Охотзоопром" на сбор яиц
дрофы-красотки в количестве 500 штук на территориях, указанных в пункте 1
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
      2) обеспечить контроль в местах сбора яиц дрофы-красотки за соблюдением
законодательства в области охраны, воспроизводства и использования животного мира.

      3. Установить плату за пользование редкими и находящимися под угрозой
исчезновения видами животных в размере 220 месячных расчетных показателей за
о д н о  я й ц о  д р о ф ы - к р а с о т к и .
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан